Analisis dilakukan melalui tahap
reduksi data, kategorisasi tema, interpretasi data, dan penarikan kesimpulan segingga
diperoleh pemahaman yang sistematis mengenai relevansi konsep tajdid Ahmad Dahlan
terhadap pendidikan islam modern.
Hasil dan Pembahasan

1. Biografi KH Ahmad Dahlan

K.H. Ahmad Dahlan lahir di Kauman, Yogyakarta, pada tahun 1868 Masehi (1285
Hijriah) dengan nama panggilan Muhammad Darwis. Ia berasal dari keluarga ulama, yaitu
ayah bernama K.H. Abu Bakar bin Haji Sulaiman. Sejak kecil, Ahmad Dahlan rajin
mempelajari ajaran agama serta bahasa Arab. Namun, karena lingkungannya sangat
menolak segala sesuatu yang berkaitan dengan penjajah, ia tidak bisa kuliah di sekolah yang
dikelola oleh pihak kolonial.